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5.22 Infirmières autorisées travaillant au Canada et nombre de personnes par infirmière, 1966-76, et 
selon la province, 1975 et 1976' 

Année et province ou 
territoire 

Personnes 
par 
infirmière 

1966 
1967 
1968 
1969 
1970 
1971 
1972 
1973 
1974 
1975 
1976 

1975 
Terre-Neuve 
Île-du-Prince-Édouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau- Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon el 

Territoires du Nord-Ouest 

Canada 

1976 
Terre-Neuve 
ile-du-Prince-Edouard 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
()nlario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Yukon 
Territoiresdu Nord-Ouest 

Canada 

79,729 
81,904 
92,618 
100,003 
104,258 
108,630 
110,769 
115.929 
125,475 
140,388 
137,858 

2,648 
755 

5,179 
3.676 

33,031 
58.087 
5.906 
5.857 
10.903 
14,034 

312 

140.388 

2,815 
813 

5,677 
4,272 
28.294 
56.717 
6.978 
6,303 
10,915 
14,691 

94 
289 

137,858 

254 
251 
226 
212 
206 
200 
198 
192 
180 
163 
168 

209 
159 
160 

143 
173 
159 
165 
177 

199 
148 
147 
160 
221 
147 
147 
148 
172 
169 
234 
149 

'D'après des données contenues dans Répertoire de la main-d'œuvre sanitaire du Canada. 1976 el /y77,-Santé et Bien-élre Canada, 

5.23 Professionnels de la santé selon certaines catégories de main-d'œuvre sanitaire, Canada, 1976' 
et 1977' 

Catégorie 

1976 1977 

Audiologistes et orthophonistes en exercice 
Ingénieurs biomédicaux 
Chiropraticiens autorisés 
Aides-dentistes 
Hygiénistes dentaires licenciés 
Dentistes en exercice 
Diététiciens autorisés 
Techniciens-spécialistes en électroencéphalographie 
Archivistes médicaux 
Directeurs des services de santé 
Techniciens-spécialistes de laboratoire en exercice 
Techniciens-spécialistes en radiologie 
Infirmiers (ères) en exercice 
Infirmiers (ères) auxiliaires autorisés (ées) 
Ergothérapeutes en exercice 
Opticiens en exercice 
Optométristes en exercice 
Aides-infirmiers (ères) en exercice (1974) 
Ostéopathes 
Pharmaciens licenciés 
Médecins en exercice 
Physiothérapeutes en exercice 
Podiatres autorisés 
Inspecteurs de la santé publique 
Techniciens en radiologie autorisés 
Techniciens-spécialistes en Inhalothérapie autorisés 
Vétérinaires 

Total 

1.048 
209 

1.700 
2,928 
1,684 
9,401 
2,654 

331 
2,055 
1,198 

13.976 

137.858 
71,572 

1.384 
2,303 
1,764 

12,996 
67 

14.887 
40,130 

3.065 
150 
807 

7,373 
1,421 
2,975 

335,936 

1,203 
286 

1,902 
3,001 
2,003 

10,058 
2,814 

322 
2,113 
1,318 

14,573 
3,027 

74,672 
1,340 
2,429 
1,841 

61 
15,328 
41.398 

3.052 
152 
815 

1,494 
3,483 

'Sont exclues les personnes qui ne sont pas membres en exercice d'une association professionnelle ou qui ne figurent pas dans un registre 
professionnel. 


