5.22 Infirmières autorisées travaillant au Canada et nombre de personnes par infirmière, 1966-76, et selon la province, 1975 et 1976¹

Année et province ou territoire	Nombre	Personnes par infirmière
1966 1967 1968 1969 1970 1971 1972 1973 1974 1975	79,729 81,904 92,618 100,003 104,258 108,630 110,769 115,929 125,475 140,388 137,858	254 251 226 212 206 200 198 192 180 163
1975 Ferre-Neuve le-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouveau-Brunswick Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon et	2,648 755 5,179 3,676 33,031 58,087 5,906 5,857 10,903 14,034	209 159 160 186 188 143 173 159 165
Territoires du Nord-Ouest Canada	312 140,388	189 164
1976 Terre-Neuve Ile-du-Prince-Édouard Nouvelle-Écosse Nouvelle-Écosse Québec Ontario Manitoba Saskatchewan Alberta Colombie-Britannique Yukon Lerritoires du Nord-Ouest	2,815 813 5,677 4,272 28,294 56,717 6,978 6,303 10,915 14,691 94 289	199 148 147 160 221 147 147 148 172 169 234
Canada	137,858	168

^{&#}x27;D'après des données contenues dans Répertoire de la main-d'œuvre sanitaire du Canada, 1976 et 1977; Sante et Bien-être Canada.

5.23 Professionnels de la santé selon certaines catégories de main-d'œuvre sanitaire, Canada, 1976¹ et 1977¹

Catégorie	Annee	
	1976	1977
Audiologistes et orthophonistes en exercice	1,048	1,203
Ingénieurs biomédicaux	209	286
Chiropraticiens autorisés	1,700	1,902
Aides-dentistes	2,928	3,001
Hygiénistes dentaires licenciés	1,684	2,003
Dentistes en exercice	9,401	10,058
Diététiciens autorisés	2,654	2,814
Techniciens-spécialistes en électroencéphalographie	331	322
Archivistes médicaux	2,055	2,113
Directeurs des services de santé	1,198	1,318
Techniciens-spécialistes de laboratoire en exercice	13,976	14 573
Techniciens-spécialistes en radiologie	1,130	14,573 3,027
Infirmiers (ères) en exercice	137,858	5,027
Infirmiers (ères) auxiliaires autorisés (ées)	71,572	74,672
Ergothérapeutes en exercice	1,384	1,340
Opticiens en exercice	2,303	2,429
Optométristes en exercice	1,764	1.841
Aides-infirmiers (ères) en exercice (1974)	12,996	1.011
Ostéopathes	67	61
Pharmaciens licenciés	14,887	15,328
Médecins en exercice	40,130	41,398
Physiothérapeutes en exercice	3,065	3,052
Podiatres autorisés	150	152
Inspecteurs de la santé publique	807	815
Techniciens en radiologie autorisés	7,373	
Techniciens-spécialistes en inhalothérapie autorisés	1,421	1,494
Vétérinaires	2,975	3,483
Total	335,936	71

^{&#}x27;Sont exclues les personnes qui ne sont pas membres en exercice d'une association professionnelle ou qui ne figurent pas dans un registre professionnel.